
DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 14-04-2011  -  pag. 1  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

CCoommuunnee  dd ii   CCaammppoorr oott oonnddoo  dd ii   FF ii aasstt rr oonnee  
Provincia di Macerata 

6622002200  PP..zzzzaa  SS..MM aarr ccoo,,  11 � 00773333990077115533 ���� 00773333990077335599 P.Iva 00243720430 
 

 
 
 
 

 
 
 

DELIBERA NUMERO  45 del 14-04-2011 
 

 
 

OGGETTO : REFERENDUM POPOLARI DEL 12/13 GIUGNO 2011-COSTITUZI ONE 
UFFICIO ELETTORALE. 
 
 
 
 
 
 

L'anno   duemilaundici  il giorno   quattordici  del mese di aprile, alle ore 11:00, 

nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, 

si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 

DILETTI GIORGIO   SINDACO P 

TONDI EMANUELE   VICE SINDACO  P 

ROSELLI LEONARDO   ASSESSORE P 

ZAMPERA MERI   ASSESSORE P 

MICUCCI MASSIMILIANO    ASSESSORE P 
 
Assegnati n.  4 In carica n.  5 Presenti n.      5  Assenti n.      0 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 

GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 

Sig. DILETTI GIORGIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 

Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 14-04-2011  -  pag. 2  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
Visto  che per i giorni 12 e 13 Giugno 2011 sono stati indetti, con D.P.R. 23 marzo 
2011 (G.U. n. 77 del 04.04.2011) i comizi elettorali per lo svolgimento dei seguenti 
quattro referendum popolari: 

- referendum n. 1, per l'abrogazione dell'articolo 23-bis del decreto-legge 25 
giugno 2008, n.112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008. n 133, 
come modificato dall'articolo 30. comma 26. della legge 23 luglio 2009, n. 99. e 
dall'articolo 15 del decreto-legge 25 settembre 2009, n. 135, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 20 novembre 2009, n. 166, nel testo risultante a seguito 
della sentenza della Corte Costituzionale n. 325 del 2010. in materia di modalità di 
affidamento e gestione dei servizi pubblici locali di rilevanza economica (avente la 
seguente denominazione: "Modalità di affidamento e gestione dei servizi pub blici 
locali  di rilevanza  economica. Abrogazione" ); 

- referendum n. 2. per l'abrogazione parziale del comma 1 dell'articolo 154 del decreto 
legislativo 3 aprile 2006, n. 152, in materia di determinazione della tariffa del 
servizio idrico integrato in base all'adeguata remunerazione del capitale investito 
(avente la seguente denominazione: "Determinazione della tariffa del servizio 
idrico integrato  in  base alla adeguata remunerazione del capitale inve stito. 
Abrogazione parziale di norma" ); 

- referendum n. 3, per l'abrogazione parziale di norme del decreto-legge 25 giugno 
2008. n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n.133, della 
legge 23 luglio 2009, n. 99, del decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104 e del 
decreto legislativo 15 febbraio 2010, n. 31, in materia di nuove centrali per la 
produzione di energia nucleare (avente la seguente denominazione: "Nuove 
centrali per la produzione di energia nucleare. Abr ogazione parziale di norme” ); 

- referendum n. 4, per l'abrogazione di norme della legge 7 aprile 2010, n. 51, in 
materia di legittimo impedimento del Presidente del Consiglio dei Ministri e dei 
Ministri a comparire in udienza penale, quale risultante a seguito della sentenza 
n. 23 del 2011 della Corte Costituzionale (avente la seguente denominazione: 
"Abrogazione  di  norme della legge 7  aprile 2010. n. 51, in materia di legittimo  
impedimento  del Presidente del Consiglio del  Ministri e  dei Ministri a 
comparire  in  udienza penale, quale risultante a seguito della s entenza n. 23 del  
2011 della Corte Costituzionale"). 

 
Che  occorre adottare non oltre 10 giorni dalla data di pubblicazione del decreto di 
convocazione dei comizi, il provvedimento di regolare costituzione dell’ufficio 
elettorale; 
 
Visto  il testo unico delle leggi per la disciplina dell'elettorato attivo e per la tenuta e 
la revisione delle liste elettorali, approvato con D.P.R. 20.03.1967, n. 223 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Viste  le istruzioni del Ministero dell'Interno emanate con circolare n. 2600/L del 
01.02.1986; 
 
Vista  la legge 04.04.1956, n. 212, recante: "Norme per la disciplina della 
propaganda elettorale" e successive modificazioni ed integrazioni, nonché la 
circolare esplicativa del Ministero dell'Interno n. 1943/V in data 08.04.1980; 
 
Vista  la legge 16 aprile 2002, n. 62, recante modifiche ed integrazioni alle 
disposizioni di legge relative al procedimento elettorale; 
 
Viste  le ulteriori istruzioni concernenti la complessa materia elettorale, emanate dal 



DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 14-04-2011  -  pag. 3  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

Ministero dell'Interno e dalla Prefettura; 
 
Considerato  che, al fine di assicurare la puntuale e precisa esecuzione a tutti gli 
adempimenti, si rende necessario dare corso alla pronta costituzione dell’”Ufficio 
Elettorale Comunale": 
 
Visto: 
- l'art. 15 della legge 19.03.1993 n. 68 e dato atto che la dotazione organica di 
personale del comune supera le 5 unità; 
- il D.L. 18.01.1993 n. 8, convertito con modificazioni nella legge 19.03.1993 n. 68; 
- la legge 7 agosto 1990, n.241; 
- il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi – 
Dotazione organica e norme di accesso; 
- il vigente Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 
- l’art.39 del C.C.N.L. stipulato il 14.09.2000, come modificato ed integrato dall’art. 
16 del C.C.N.L. stipulato il 5 ottobre 2001; 
 
Richiamati  i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi 
sulla presente deliberazione dai responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell'art. 
49 del T.U. n. 267/2000; 
  
Con  voti unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

-Di costituire per le consultazioni referendarie dei giorni 12 e 13 giugno 2011 
“L'Ufficio Elettorale Comunale” del quale fanno parte i sotto elencati dipendenti 
strettamente indispensabili per l'organizzazione delle consultazioni stesse sotto la 
direzione del Segretario Comunale, direttore e responsabile: 
 
1 Serafini D.sa Giuliana Segretario Comunale Dirigente.        
2 Consoli Rita Istruttore Direttivo Responsabile servizio elettorale 
3 Piccioni Roberta Istruttore Coadiutore ufficio elettorale, 

contabilità, , disbrigo vari 
adempimenti elettorali  
  

4 Tardella Solidea Istruttore Turnazione - collegamenti con 
sezioni elettorali ed uffici vari 
 

5 Cegna Alberto Collaboratore  Montaggio e smontaggio tabelloni 
elettorali - seggi elettorali - 
turnazione - 
notifiche per adempimenti elettorali 

6 Quintili Simone Collaboratore  Montaggio e smontaggio tabelloni 
elettorali - seggi elettorali - 
turnazione – Notifiche per 
adempimenti elettorali 

 
-Di dare atto che ciascun addetto all'Ufficio Elettorale verrà chiamato ad effettuare le 
mansioni assegnate per il tempo strettamente necessario e sotto la sorveglianza del 
Direttore e Responsabile dell'Ufficio Comunale Elettorale stesso per la perfetta 
organizzazione delle consultazioni stesse. 
-Di dare atto, inoltre, che la dotazione ordinaria del personale dipendente di questo 
Ente é di n. 6 unità (di cui n. 3 part-time), più il Segretario Comunale. 
Inoltre, in relazione all'urgenza che riveste il presente provvedimento, 
con pari voto unanime verbalmente reso:  
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 14-04-2011  -  pag. 4  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4 del T.U. n. 267/2000 dopo separata ed unanime votazione. 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 14-04-2011  -  pag. 5  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
UFFICIO :  
Proposta N. 40 del 12-04-11 
 
================================================================ 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 
Oggetto:   REFERENDUM POPOLARI DEL 12/13 GIUGNO 2011-COSTITUZIONE 
UFFICIO ELETTORALE. 

 
================================================================ 
Si trasmette per l'esame la seguente relazione, ai sensi art. 49, T.U. n. 267/2000. 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 
 
VISTO: Si esprime parere  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 
 
VISTO: Si esprime parere  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
VISTO: Per la conformità amministrativa dell’atto s i esprime 
    Parere:  

IL SEGRETARIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 



DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 14-04-2011  -  pag. 6  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
Approvato e sottoscritto : 

 
Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to DILETTI GIORGIO  
 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
- che la presente deliberazione: 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Comunale dal 14-04-2011 ove rimarrà esposta per quindici 
giorni   consecutivi. 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 
(www.comune.camporotondo.mc.it) il 14-04-2011. 
 
[ ] E’ stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 
prescritto dall’art. 125, del Testo Unico numero 267 del 18/08/2000; 
 
 

Camporotondo di Fiastrone Il Responsabile dell’Ufficio 
Li, 14-04-2011 f.to Consoli Rita 

 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 
esecutiva: 
 
-[ ] il 14-04-2011 essendo immediatamente esecutività 
 
 

Il Segretario Comunale 
F.to SERAFINI GIULIANA  

_______________________________________________________________________________________ 
È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 14-04-2011 

Il Segretario Comunale 

SERAFINI GIULIANA  
 


